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Nowe składy 
Komisji Rady 
Miejskiej

Tydzień Biblio-
tek w Bibliote-
ce CKIR

"Pierzaste 
dźwięki" - kon-
cert pamięci 
Łukasza

Program 26. 
Międzynarodo-
wego Festiwalu 
Tańca

Noc w muzeum bez muzeum

Fot. Radosław Pietraga
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Podczas ostatniej sesji (23.05) nowa 
Rada Miejska wybrała składy komisji 
rady.
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 
Krystian Takuridis – Przewodniczący; 
Łukasz Krysa – Wiceprzewodniczący; 
członek: Daria Skrobotun-Strączyńska.
W skład Komisji ds. Gospodarczych 
weszli: Grzegorz Weber – Przewodni-
czący; Przemysław Marciniak – Wi-
ceprzewodniczący; członkowie: Adam 
Bełczącki, Dorota Kondracka, Seba-
stian Łukasiewicz, Grzegorz Marsza-
łek, Łukasz Mróz, Adrian Skibicki, Daria 
Skrobotun-Strączyńska, Barbara Szaj-
nocha, Krzysztof Śliwowski, Krystian 
Takuridis, Dorota Urbańczyk.
W skład Komisji ds. Społecznych we-
szli: Daria Skrobotun-Strączyńska – 
Przewodnicząca; Barbara Szajnocha 
– Wiceprzewodnicząca; członkowie: 

Składy Komisji Rady Miejskiej  
Lądka-Zdroju

Adam Bełczącki; Dorota Kondracka, 
Łukasz Krysa, Sebastian Łukasiewicz, 
Grzegorz Marszałek, Łukasz Mróz, 
Magdalena Podyma, Adrian Skibicki, 
Krzysztof Śliwowski, Krystian Takuri-
dis, Dorota Urbańczyk, Grzegorz Weber.
W skład Komisji Uzdrowiskowej we-
szli: Przemysław Marciniak – Prze-
wodniczący; Dorota Urbańczyk – Wi-
ceprzewodnicząca; członkowie: Adam 
Bełczącki, Łukasz Krysa, Magdalena 
Podyma, Adrian Skibicki, Daria Skrobo-
tun-Strączyńska, Barbara Szajnocha, 
Grzegorz Weber.
W skład Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji weszli: Barbara Szajnocha – 
Przewodnicząca; Dorota Kondracka 
– Wiceprzewodnicząca; członek: Grze-
gorz Marszałek

Red.

Druga sesja obecnej RM w Lądku-Zdro-
ju rozpoczęła się 23.05 o godz. 15:30 
w Sali Rajców lądeckiego ratusza.  
W porządku obrad znalazły się:
I. Część I.
1. Sprawy proceduralne (otwarcie ob-
rad, stwierdzenie quorum, zatwierdze-
nie protokołów z poprzednich sesji).
2. Ślubowanie Radnego Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju.
II. Część II.
1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie 
uchwał:
a) w sprawie powołania składu oso-
bowego komisji Rady Miejskiej Lądka-
-Zdroju;
b) w sprawie powołania Przewodniczą-
cego i Wiceprzewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej;
c) w sprawie powołania Przewodniczą-
cego i Wiceprzewodniczącego Komisji 
ds. Gospodarczych;
d) w sprawie powołania Przewodniczą-
cego i Wiceprzewodniczącego Komisji 
ds. Społecznych;
e) w sprawie powołania Przewodniczą-
cego i Wiceprzewodniczącego Komisji 
Uzdrowiskowej;
f) w sprawie powołania Przewodniczą-
cego i Wiceprzewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji;
g) w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Przypominamy, że Burmistrz Lądka-
-Zdroju przyjmuje interesantów w spra-
wie skarg i wniosków w każdy wtorek 
w godzinach od 13.00 do 16.00.

Burmistrz
Lądka-Zdroju

Sesja Rady Miejskiej
z dn. 23 maja 2024 r.

Lądek-Zdrój na 2024 rok;
h) w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój 
na lata 2024-2036;
i) w sprawie ustalenia wysokości ekwi-
walentu pieniężnego przysługującego 
strażakowi ratownikowi Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu miasta i 
gminy Lądek-Zdrój;
j) w sprawie ustalenia wysokości opła-
ty za korzystanie z wychowania przed-
szkolnego dzieci objętych wychowa-
niem przedszkolnym w publicznym 
przedszkolu i oddziale przedszkolnym 
w publicznej szkole podstawowej, dla 
których Gmina Lądek-Zdrój jest orga-
nem prowadzącym;
k) w sprawie ustalenia opłaty za świad-
czenia udzielane przez Żłobek Gminny 
w Lądku-Zdroju;
l) w sprawie odwołania Skarbnika Gmi-
ny Lądek-Zdrój;
m) w sprawie powołania Skarbnika 
Gminy Lądek-Zdrój.
n) projekt uchwały w sprawie ustale-
nia wynagrodzenia Burmistrza Lądka-
-Zdroju
2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-
-Zdroju z działalności między sesjami.
3. Oświadczenia, wnioski radnych.
4. Zamknięcie obrad.

Red.

Szanowni Mieszkańcy Lądka-Zdroju,  
z uwagi na remont murów oporowych 
koryta rzeki Białej Lądeckiej prowa-
dzony przez Wody Polskie, uprzej-
mie informujemy, iż od dnia 15 maja  
2024 r. targowisko w Lądku-Zdroju zo-
stało tymczasowo przeniesione i bę-
dzie funkcjonowało na lądeckim rynku 
aż do odwołania.

UMiG

Targowisko
przeniesiono
na Rynek

Fot. R. Krzyścin, źródło: Facebook.
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Niebawem kończy się kolejna kaden-
cja Zarządu Oddziału Rejonowego 
Polskiego Związku Emerytów Renci-
stów i Inwalidów w Lądku-Zdroju. To 
już ponad piętnaście lat działalności 
tej organizacji pożytku publicznego 
na terenie Gminy Lądek-Zdrój, a ra-
czej ponad piętnaście lat intensywnej 
działalności ludzi w niej zrzeszonych.
Zaczęło się w 2008 r. od powołania 
Koła Terenowego Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w Lądku-Zdroju. Gdy liczba członków 
zrzeszenia przekroczyła 200 osób, 
w 2010 r. przekształcono Koło w Od-
dział Rejonowy PZERiI. W tym czasie 
była to jedyna organizacja skupiająca 
seniorów na terenie tej miejscowości 
uzdrowiskowej. I od samego początku 
ruszyła  z dużym impetem.
 Już w pierwszym roku istnienia zorga-
nizowano czterdzieści wspólnych spo-
tkań. Celebrowano powitanie Nowego 
Roku, Święta Wielkanocne czy Boże 
Narodzenie. Świętowano Dzień Babci i 
Dziadka,  Tłusty Czwartek, Walentynki 
i Andrzejki. To były ważne spotkania 
zwłaszcza dla osób samotnych. 
Odbyło się kilka wspólnych debat po-
święconych bieżącym problemom 
Lądka-Zdroju, na które zaproszono 
przedstawicieli samorządu. Były także 
pełne wzruszenia spotkania z najmłod-
szymi – przedszkolakami i starszymi 
dziećmi, które przygotowywały (niejed-
nokrotnie  dla swoich babć i dziadków) 
koncerty i przedstawienia.
Organizowano wycieczki piesze po naj-
bliższej okolicy i autobusowe po Ziemi 
Kłodzkiej, Dolnym Śląsku i poza grani-
ce Polski (m.in. do Pragi). Zapraszano 
osoby związane z naszym miastem, 
aby podzieliły się swoją pasją naukową, 
podróżniczą, historyczną, literacką. W 
okresie letnim proponowano wyjazdy 
do atrakcyjnych nadmorskich miejsco-
wości lub na wczasy rehabilitacyjne, 
nawet poza granice Polski, uwzględnia-
jące niezbyt zasobną kieszeń seniora.
Cotygodniowe spotykania w siedzibie 
związku stały się nie tylko miłym wy-
darzeniem towarzyskim, ale pomaga-
ły wdrożyć nowe pomysły, usprawnić 
działanie związku.
Kolejne lata działalności były równie 
bogate. Wspólne świętowanie, zabawy,  
wycieczki, spotkania, szkolenia. 
Powstała działająca do dziś grupa 
osób chętnych do systematycznej 
gimnastyki pod okiem rehabilitanta.
Rozpoczęto też prace porządkowe na 
nieużytkowanej działce przy ul. Fa-
brycznej z myślą o wykorzystaniu jej 

na letnie spotkania. Jakiś czas potem 
udało się uzyskać dzierżawę tego grun-
tu od władz miasta i dzięki ogromnemu 
wkładowi pracy grupy emerytów teren 
został starannie zagospodarowany. 
Wybudowano wiatę i stworzono zaple-
cze kuchenne. Zadbano o teren zielony 
i stworzono zachwycający ogród kwia-
towy. Urządzono bulodrom – profesjo-
nalne boisko do gry w bule. Ta bardzo 
znana szczególnie w południowej Fran-
cji tradycja sportowa, dzięki staraniom 
prezesa związku zaczęła być popula-
ryzowana na naszym terenie. Do dnia 
dzisiejszego co roku odbywają się  tur-
nieje członków Oddziału PZERiI. Z ich 
inicjatywy powstało Stowarzyszenie 
Lądecki Klub Petanque, którego ce-
lem jest popularyzacja tej aktywności  
wśród wszystkich mieszkańców.
Od maja do późnej jesieni, głównie  
w popołudniowe czwartki letnia rezy-
dencja związku jest miejscem spotkań, 
zabaw, świętowania rocznic i jubile-
uszy, emocjonujących rozgrywek spor-
towych. Ale też miejscem wspólnej 
pracy, bo teren wymaga nieustającej 
dbałości.
Z czasem grono członków powięk-
szało się. Dochodziły osoby z nowymi 
pomysłami, przybywało atrakcyjnych 
tematów. Powołano Klub Seniora,  
w którym odbywały się spotkania z fa-
scynującymi postaciami m. in. ze świa-
ta kultury, sztuki, polityki, z lekarzami i 
prawnikami. Jednocześnie  inicjowano 
wiele wspólnych wyjazdów wzbogaca-
jących wiedzę o mieście i regionie, tak-
że na ciekawe wydarzenia kulturalne w 
Polsce i u naszych południowych są-
siadów. Zawiązano współpracę z mia-
stami partnerskimi w Czechach. 
Środki na te przedsięwzięcia zdobywa-
no z wielu źródeł, gdyż jako organizacja 
pożytku publicznego związek utrzymu-
je się wyłącznie ze składek członkow-
skich. Starano się więc o dofinansowa-
nie z różnych instytucji, w tym z Urządu 
Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju oraz  
z Funduszu lokalnego Masywu Śnież-
nika, skąd najczęściej udawało się zdo-
być potrzebne kwoty.  
Należy bardzo mocno zaznaczyć 
ogromną pomoc osób zatrudnionych 
w Centrum Kultury i Rekreacji w Ląd-
ku-Zdroju, w tym działu bibliotecznego. 
Do 2019 r. siedziba związku znajdowa-
ła się gościnnie w murach tej instytucji 
co dodatkowo stwarzało  idealne wa-
runki do współpracy. 
Pod koniec 2019 r. otrzymano do zago-
spodarowania nową siedzibę Związku, 
byłą pracownię geograficzną w dawnej 
szkole przy ul. Zamenhofa 2. Wspól-

nym wysiłkiem grupy emerytów sala 
została odremontowana i wyposażo-
na, a sfinansowano to ze środków bu-
dżetu obywatelskiego, po zdobyciu naj-
większej ilości głosów na to zgłoszone 
przedsięwzięcie. 
Szesnaście lat działalności to dłu-
gi okres. Skład zarządu przez wiele 
lat prawie się nie zmieniał. Niestety,  
z powodów zdrowotnych, wypadków 
losowych część osób aktywnie dzia-
łających wycofało się z czynnego 
uczestnictwa. 
A należy pamiętać, że za tak sprawnie 
działającą organizacją stoi  praca ludzi 
w niej zrzeszonych. Organizacja wycie-
czek, spotkań, zdobywanie i rozliczanie 
środków, remonty i najzwyczajniejsze 
porządki to godziny pracy społecznej  
wielu osób.
Jednocześnie ta organizacja posiada 
ogromny potencjał działania w bardzo 
różnych dziedzinach, inicjowanych 
przez jej uczestników. Wystarczy tylko 
zostać jej członkiem.
Na dzień 8 sierpnia 2024 r. zaplano-
wano wybory nowych władz Związku. 
Część osób działających w zarządzie 
deklaruje rezygnację z ponownego 
kandydowania. Głównie z powodów 
zdrowotnych, rodzinnych. Miejmy na-
dzieję, że nie zabraknie chętnych do 
podjęcia się funkcji w zarządzie, do 
kontynuowania działalności. 
Żeby wziąć udział w wyborach należy 
być członkiem Oddziału Rejonowego 
PZERiI w Lądku-Zdroju. Kto może zo-
stać członkiem stowarzyszenia szcze-
gółowo regulują  przepisy zawarte w 
Statucie PZERiI, ale też wszelkie infor-
macje jak zostać członkiem naszego 
lądeckiego  Oddziału Rejonowego PZE-
RiI można uzyskać w siedzibie Związku 
w Lądku-Zdroju  przy ul. Zamenhofa 2, 
pok. nr 19 (I piętro) w każdą środę w 
godzinach od 10.00 do 12.00 lub pod 
nr telefonu: Przewodniczący 505 052 
094, Sekretarz 608 184 342, Skarbnik: 
696 211 129 email:emeryciladek@o2.pl  
Facebook: PZERiI oddział Rejonowy  
w Lądku-Zdroju.
Zapraszamy do odwiedzenia naszej 
siedziby, zapisywania się. Być może 
podczas osobistej wizyty w ładnej, 
odremontowanej wspólnymi siłami 
siedzibie Związku lub na pięknej dział-
ce rekreacyjnej,  zrodzi się chęć działa-
nia dla siebie i dla innych. Zachęcamy 
wszystkich uprawnionych do wspól-
nego tworzenia licznej, prężnie dzia-
łającej  i wzajemnie wspierającej się 
grupy.

Oddział Rejonowy PZERiI 
w Lądku-Zdroju

Wybory nowych władz w PZERiI w Lądku-Zdroju
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Tradycyjnie już, jak co roku, Turystycz-
ną Majówkę rozpoczęliśmy 1 maja 
„Otwarciem sezonu turystycznego z 
miastem Javornik (CZ)” na Borówko-
wej Górze.
Zaplanowaliśmy wędrówkę z prze-
wodnikiem PTTK, którą rozpoczęliśmy 
o godzinie 8.00 spod budynku Zdrój 
„Wojciech” w Lądku-Zdroju. Na górze, 
poza zaplanowanym posiłkiem rege-
neracyjnym dla uczestników wędrówki, 
można było dodatkowo skorzystać z 

bogatej oferty kulturalnej zorganizowa-
nej przez Miasto Javornik z Miejskim 
Centrum Kultury Javornik przy współ-
pracy z Centrum Kultury i Rekreacji w 
Lądku-Zdroju. 
Kolejnego dnia – 2 maja – odbyła się 
„Wycieczka na Górę Trojak z okazji 
Dnia Flagi”, której celem była Platforma 
Widokowa na Trojaku. Do wyboru były 
dwie wersje wycieczki: rowerowa lub 
piesza:
- Piesza Wędrówka z przewodnikiem 
PTTK – wystartowała o godzinie 10.00 
sprzed budynku Zdroju „Wojciech” w 
Lądku-Zdroju,
- Wycieczka Rowerowa ze Strońską 
Grupą Rowerową, która wystartowała z 
dwóch lokalizacji: o godzinie 9.00 spod 
budynku CETiK w Stroniu Śląskim oraz 

Turystyczna Majówka 2024

o godzinie 10.00 spod budynku Zdroju 
„Wojciech” w Lądku-Zdroju.  
Obie wycieczki zakończyliśmy przy 
wspólnym ognisku w Arboretum w 
Lądku-Zdroju, gdzie o godzinie 14.00 
odbyło się dodatkowe wydarzenie pn. 
„Bushcrafting, czyli jak przeżyć w lesie 
jedną noc”, które zorganizowane zosta-
ło przez Oddział ,,Bialski” PTTK w Ląd-
ku-Zdroju oraz Stowarzyszenie ,,Wspie-
ramy Arboretum”.
Udział w zaplanowanych wydarze-
niach był bezpłatny. Poczęstunek i ga-
dżety promocyjne wydawane w trakcie 
obu wydarzeń sfinansowane zostały 
przez Gminę Lądek-Zdrój.

Tekst i foto: Ireneusz Pieczarka

W dniach 24-26 maja 2024 r. na terenie 
gmin Lądek-Zdrój i Stronie Śląskie od-
było się jedno z najciekawszych wyda-
rzeń rowerowych w naszym regionie, 
czyli Mouflon Tracks. 

Ten etapowy wyścig organizowany 
jest od 2005 r. W ostatnich latach, 
dzięki dynamicznemu rozwojowi pro-
jektu „Singletrack Glacensis” powstało 
mnóstwo niekonwencjonalnych ście-
żek, które swym charakterem wpisują 
się w ideę kolarstwa górskiego. Trasy 
o różnym stopniu trudności łączą duk-
ty w górach i lasach ziemi kłodzkiej, od 
Masywu Śnieżnika po Góry Sowie, a 
ich różnorodność sprawia, iż dostępne 
są niemal dla każdego pasjonata MTB. 
Widząc atrakcyjność i dostępność tras, 
a także zmieniające się oblicze i styl 
MTB postanowiliśmy uruchomić nową, 
niespotykaną w PL formułę imprezy – 
etapowy wyścig MTB przebiegający 
w ponad połowie po wyselekcjonowa-
nych i dedykowanych „single trackach”.
W sobotę, 25 maja, z Lądka-Zdroju wy-
startował i do niego powrócił 2 etap 
tegorocznej edycji wyścigu. Zawodnicy 
startowali od godz. 10.00 z lądeckiego 
Rynku, by po przejechaniu trasy do-
trzeć do położonej w Zdroju ul. Leśnej.

Źródło: Ladek.pl, Muflontracks.com

Mouflon Tracks
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W dniach 8-15 maja obchodziliśmy 
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek i z tej 
okazji nasza biblioteka przygotowała 
dla młodych czytelników atrakcyjne za-
jęcia. Pierwszy dzień obchodów okazał 
się idealną okazją, by Biblioteczne Koło 
Teatralne zaprezentowało spektakl pt. 
„Szczęście w nieszczęściu Mileny z 
Karpna". Scenariusz powstał w oparciu 
o „Legendy i opowieści Ziemi Kłodz-
kiej" R. i L. Majewskich i jest to efekt 
warsztatów teatralnych, które rozpo-

częły się w naszej bibliotece podczas 
ferii. W rolach głównych wystąpili: Nina 
Panek, Antonina Grosicka, Emilia Gaik, 
Gabriel Chlebowski, Szymon Szach, 
Wojtek Bukowski, Filip Celnik. Spektakl 
był niezwykle udany! Młodym aktorom 
serdecznie gratulujemy i dziękujemy za 
pomoc w przygotowaniu przedstawie-
nia Bartłomiejowi Hudźcowi i Pawłowi 
Pawlikowi. Kolejnego dnia rozpoczę-

liśmy dwa cykle warsztatów. Jedne  
z nich to warsztaty z kodowania i robo-
tyki, odbywające się przez pięć kolej-
nych popołudni. Wzięło w nich udział 
14 dzieci, które na początku kodowały 
offline na macie za pomocą krążków 
dydaktycznych i kolorowych kubecz-
ków. Następnie przyszedł czas na wy-
czekiwane przez dzieci roboty – ozo-
boty, dla których rysowaliśmy trasy i 
specjalne kody oraz Photony, które pro-
gramowaliśmy za pomocą aplikacji na 
tabletach. Zabawy z kodowaniem i pro-
gramowaniem robotów  to  trening kre-
atywności,  cierpliwości  i wyciągania 
wniosków z popełnionych błędów oraz 
przede wszystkim rozwijanie logiczne-

go myślenia, a także nauka kompro-
misu i organizacji. Przez cały tydzień 
odbywały się też zajęcia zabawowo-
-czytelnicze „Podróże z bajką”. Były to 
literackie podróże po Europie, podczas 
których dzieci poznawały różne kraje i 
pisarzy z nich pochodzących. Byliśmy 
w Danii na spotkaniu z H. Ch. Anderse-
nem, w Anglii z A. Milne, we Francji z 
Ch.Perrault, w Niemczech z braćmi J. 
i W. Grimm. Uczniowie słuchali, zga-
dywali, główkowali, malowali, tańczy-
li…Zawsze było twórczo i radośnie. Z 
pewnością będzie co wspominać. Za-
jęcia odbywały się w naszej bibliotece, 
gdzie gościlismy klasy pierwsze i dru-
gie. Dziękujemy wychowawczyniom  
Dorocie Urbańczyk, Izabeli Kilijańskiej, 

Annie Weber i Małgorzacie Wołczackiej 
za pomoc w organizacji spotkań. Od-
wiedziliśmy również klasy 1-3 w szko-
le podstawowej w Trzebieszowicach i 
tutaj za organizację zajęć serdecznie 
dziękujemy Magdalenie Jezierskiej i 
Karolinie Sienkiewicz. Dodatkowo z 
okazji Tygodnia Bibliotek zachęciłyśmy 
dzieci do udziału w ośmiodniowej za-
bawie „Biblioteczne wyzwania”. Dziec-
ko biorące udział w wyzwaniu miało 
za zadanie wypożyczyć z biblioteki 
książkę i czytać ją co najmniej 8 minut 

dziennie, wypożyczyć grę i cieszyć się 
nią rodzinnie przez cały tydzień oraz z 
dostępnych w domu klocków wykonać 
konstrukcję w temacie zbliżających się 

Tydzień Bibliotek w Bibliotece CKiR
wakacji. Wykonanie 
zadań trzeba było za-
znaczyć na specjalnej 
karcie wyzwań, na-
stępnie pojawić się z 
nią w bibliotece i ode-
brać upominek. W tej 
zabawie nie było prze-
granych!

Tydzień Bibliotek był bardzo intensyw-
ny i pełen wrażeń. Dziękujemy!

Gabriela Naporowska-Rodak,
Alicja Witczak

Biblioteka CKiR w Lądku-Zdroju

W środę, 15 maja, w Bibliotece CKIR 
w Lądku-Zdroju świętowaliśmy Dzień 
Bibliotekarza i Bibliotek. Spędziłyśmy 
bardzo miły czas w towarzystwie Bur-
mistrza Lądka-Zdroju Tomasza No-
wickiego, Dyrektor CKiR Karoliny Siera-
kowskiej, koleżanek i kolegów. 
Dziękujemy wszystkim za gratulacje, 
słowa uznania za naszą pracę i zaan-
gażowanie, piękne życzenia i prezenty. 
Zapewniamy, że nadal będziemy pra-
cować najlepiej, jak potrafimy, by czy-
telnictwo na naszym mieście kwitło!

Gabriela Naporowska-Rodak,
Alicja Witczak

Dzień  
Bibliotekarza 
i Bibliotek
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W sobotę, 4 maja, na lądeckim Ryn-
ku zgromadzili się przyjaciele Łuka-
sza Przepióry, tragicznie zmarłego 
(14.03.24) lądeckiego muzyka i pe-
dagoga. Powodem była inicjatywa 
muzyków i animatorów kultury, którzy 
chcieli uczcić pamięć człowieka, któ-
ry odcisnął na lokalnej społeczności 
znaczące piętno.
Przypomnijmy, że Łukasz Przepióra 
przez kilka lat był instruktorem mu-
zycznym w Stroniu Śląskim, gdzie od  
2006 r. prowadził m.in. zespół muzycz-
ny „Artufices” i od 2013 r. Orkiestrę Dętą.  
W Lądku-Zdroju w 2002 r. rozpoczął 
pracę organisty w Sanktuarium Matki 
Bożej Uzdrowienia Chorych w Lądku-
-Zdroju, a w 2017 roku rozpoczął grę na 
organach w kościele parafialnym, po-
magając Sewerynowi Zielińskiemu. Tu-
taj stworzył chór parafialny „Ave Maris 
Stella”. Przez kilka lat mieszkał w Zło-
tym Stoku, gdzie pracował w Centrum 
Kultury i Promocji i był kapelmistrzem 
tamtejszej Górniczej Orkiestry Dętej 
oraz Chóru „Złoty Potok”. W 2022 r. 
powrócił do Lądka-Zdroju. Nauczał też  
w szkołach podstawowych w Strzelinie 
i Trzeboszowicach, a rok temu został 
nauczycielem muzyki w lądeckiej SP.
W koncercie „Pierzaste Dźwięki” wy-
stąpili przyjaciele i uczniowie Łukasza: 
Górnicza Orkiestra Dęta ze Złotego 
Stoku pod kierownictwem Sebastiana 
Pacheckiego, Anna Karpińska, Marty-
na Tendereszczak, Martyna Czarnecka, 
Weronika Grzanka, Alex Klecko, Ma-
teusz Kwinta, Maja Sierawska, Hanna 
Krup, Zespół Pieśni Ludowej „Skrzyn-
czanki” pod batutą Dominiki Radwan, 
Małgorzata Kulińska, „Orkiestra Domu 
Klahra”, Zespół Wokalny „Szczęka Pęka” 
pod kierownictwem Dominiki Barabas. 
Koncert zamknął fragment spektaklu 

„Pierzaste Dźwięki” 
- Koncert pamięci Łukasza Przepióry

muzycznego, w których wystąpili: Ana-
stazja Sosnowska, Julia Palasik, Pauli-
na Bagińska i Igor Tymiński.
Miałem okazję poprowadzić „Pierzaste 
Dźwięki” i z wielką przyjemnością przy-
znaję, że był to bardzo dobry koncert. 
Bardzo wysoki poziom artystyczny  
i na swój sposób podniosła przecież at-
mosfera przyniosły nam chwile radości, 
ale i głębszej refleksji. Łukasz Przepióra 
byłby dumny mogąc uczestniczyć w 
tym wydarzeniu.

Tomasz Pawlęga

Sobota, 25 maja, była na lądeckim 
Rynku niezwykle aktywna. Przed połu-
dniem z Rynku startował lądecki etap 
wyścigu kolarstwa górskiego „Mouflon 
Tracks”, była to również druga sobota 
po przeniesieniu targowiska z ul. Słodo-
wej na Rynek. Po południu natomiast 
Kawiarnia Artystyczna „Dom Klahra” 
zorganizowała „Noc w muzeum bez 
muzeum”, wydarzenie wsparte przez 
Stowarzyszenie Muzeum Lądeckie, 
Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury 
w Stroniu Śląskim, Towarzystwo Przy-
jaciół Ziemi Lądeckiej, Stowarzyszenie 
„ArteWeda” i Centrum Kultury i Rekre-
acji w Lądku-Zdroju.

Noc w muzeum 
bez muzeum

Fot. Radosław Pietraga
Już od godziny 15.30 mogliśmy spo-
tkać chodzące rzeźby „Niesforne rzeź-
by pana Jana”, czyli młodych adep-
tów aktorstwa z Pracowni Teatralnej 
przy CKIR i „Młodych Teatralnych”  
z CETIK-u. Później w „Domu Klahra” 
pojawił się Mirosław Zbrzeźniak, któ-
ry przeprowadził prelekcję z pokazem 
lądeckich pocztówek i szkła produko-
wanego przed II wojną w Dolinie Bia-
łej Lądeckiej. Następnym punktem był 
performance muzyczno-teatralny „The-

Fot. Bogumiła Mikita



7  |  DEBATY LĄDECKIE 6/2024

Dyżury aptek
CZERWIEC 2024

Dyżury aptek w miesiącu czerwcu:
	∙ 2 czerwca godz. 19.00-21.00 Apteka Bliska, ul. 

Noworudzka 2, Kłodzko
	∙ 9 czerwca godz. 19.00-21.00 Apteka Nova, ul. 

Harcerzy 1, Kłodzko
	∙ 16 czerwca godz. 19.00-21.00 Apteka Rodzinna, 

ul. Rodzinna 41, Kłodzko
	∙ 23 czerwca godz. 19.00-21.00 Apteka Vitrum, 

ul. Dusznicka 1a, Kłodzko
	∙ 30 czerwca godz. 19.00-21.00 Apteka Bliska, ul. 

Noworudzka 2, Kłodzko

Kelnerka - FWP, ul. Paderewskiego,  
tel. 74 814 62 52
Pomoc kuchenna – H.O.T.E.L. Lido,  
ul. Kościuszki , tel. 506903227
Kierowca/dostawca potraw - H.O.T.E.L. 
Lido, ul. Kościuszki , tel. 506903227
Pokojowa - H.O.T.E.L. Lido, ul. Ko-
ściuszki , tel. 506903227
Konserwator - Pensjonat CK „Kalina”, 
ul. Parkowa, tel. 748110305
Pokojowa - Hotel „Trojan”, ul. Leśna,  
tel. 748146681
Kelnerka - Hotel „Trojan”, ul. Leśna,  
tel. 748146681
Pokojowa - „Geovita”, ul. Graniczna,  
tel. 7418146411
Sprzedawca - Sklep Żabka, ul. Ogrodo-
wa, tel. 787855885
Sprzedawca - Sklep Żabka, ul. Ko-
ściuszki, tel. 609 165 039
Kierownik działu techniczne-
go - Uzdrowisko Lądek - Długopole,  
tel. 748146227 wew. 233
Usługi pomocy w przygotowaniu po-
siłków Uzdrowisko Lądek - Długopole, 
tel. 748146227 w. 233
Sprzedawca - Sklep Rema, ul. Ogrodo-
wa
Sprzedawca - Sklep „Dino”, ul. Powstań-
ców Wlkp.
Pracownik produkcji/pomocnik stola-
rza - Firma pszczelarska „Bartodziej”, 
Radochów, tel. 600 219 685
Praca w Restauracji „Polska Chata”- 
ul. Kościuszki, tel. 664 428 705
Cukiernik - Hotel Alhambra, tel. 512 
556 512
Kucharz /pomoc kuchenna - Hotel Al-
hambra, tel. 512 556 512
Pokojowa - Hotel Alhambra, tel. 512 
556 512
Kelner/kelnerka - Hotel Alhambra,  

OFERTY PRACY  
W GMINIE LĄDEK-ZDRÓJ 

(stan na 23.05.2024)

tel. 512 556 512
Pomoc kuchenna – Stawy Biskupie,  
ul. Moniuszki, tel. 505077652
Obsługa baru - Stawy Biskupie, ul. Mo-
niuszki, tel. 505077652
Kelnerka - Rezydencja „Grawert”, ul. Li-
powa, tel. 694 796 507
Pracownik kuchni - Bar Lux, ul. Cieni-
sta, tel. 501 035 927
Kucharz - Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 
564
Pokojowa - Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 
564
Kelner - Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 
564
Pracownik remontowo-budowlany - 
Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 564
Kucharz - Hotel „Zamek na skale” Trze-
bieszowice, tel. 74 8652000, dyrektor@
zameknaskale.com.pl
Kelner - Hotel „Zamek na skale” Trze-
bieszowice, tel. 74 8652000, dyrektor@
zameknaskale.com.pl
Konserwator - Hotel „Zamek na skale” 
Trzebieszowice, tel. 74 8652000, dyrek-
tor@zameknaskale.com.pl

Mieszkańcy Lutyni stanowią jedną z 
aktywniejszych społeczności pośród 
lądeckich wsi. Wspólnie sprzątają te-
ren wioski, jesienią słyną z Pikników 
Ziemniaczanych.
W niedzielę, 19 maja, lutynianie zor-
ganizowali Festyn Odpustowy, który 
odbył się po Mszy Św. Odpustowej w 
Lutyńskim kościele św. Jana Nepo-
mucena. Pogoda wprawdzie nie roz-
pieszczała tego dnia, ale za to humory 
organizatorów i przybyłych gości były 
wyborne! Warto też dodać, że przed fe-
stynem mieszkańcy wsi poświęcili też 
sporo czasu na wspólne sprzątanie i 
porządkowanie terenu Lutyni, jak i wia-
ty, w której organizowane są spotkania.

Red.

atrum sacrum/Theatrum profanum”, 
przedstawiony przez „Młodych Teatral-
nych” i Anastazję Sosnowską. Spotka-
nie zamknęła swoim wykładem Ewa 
Zadora, która opowiedziała o rzeźbiar-
skiej dynastii Klahrów, którzy mieszkali 
w dzisiejszym „Domu Klahra”.
W trakcie imprezy odbywała się rów-

nież zbiórka Stowarzyszenia Muzeum 
Lądeckie na rzecz renowacji Szopki Bo-
żonarodzeniowej z naszego Kościoła 
Parafialnego, w której zebrano ponad 
1000 zł.

Frekwencja podczas wydarzenia nie 
należała do dużych, była to jednak 
pierwsza „Noc w muzeum bez mu-
zeum”, a że pomysł jest naprawdę 
dobry, to wydaje się, że organizatorzy 
powinni go kontynuować w przyszłym 
roku.

Red.

Festyn w Lutyni

Fot. Bogumiła Mikita

Fot. Radosław Pietraga

Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, 
jak co roku, Centrum Kultury i Rekre-
acji zorganizowało uroczysty koncert  
w Sali Widowiskowej CKIR.
O godzinie 10.00 rozpoczęła się Msza 
Św. w intencji Ojczyzny z udziałem 
pocztów sztandarowych lądeckiej jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz lądeckich szkół.
W koncercie – który rozpoczął się o 
godz. 16.00 - wystąpił znany u nas 
i lubiany duet: Małgorzata Kulińska 
(śpiew) i Maciej Kuliński (akordeon). 
Artyści przedstawili program „W na-
szej pamięci – koncert znanych pieśni 

Koncert z okazji 3 maja
patriotycznych i najpopularniejszych 
przebojów dawnych lat”.
Koncert przypadł lądeckiej publiczno-
ści do gustu, a sala była wypełniona 
prawie w całości.

Red.
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Jedynkowe Newsy
Ekologiczny Dzień Ziemi 
Klasa 3a wraz z klasą 1a uczestniczyły 
w kreatywnych ekologicznych warsz-
tatach zorganizowanych przez firmę 
FBSerwis. Było bardzo ciekawie, po-
mysłowo, a co najważniejsze praktycz-
nie. Wiedza przyrodniczo-ekologiczna 
przyswojona i utrwalona, wsparta dzia-
łaniami praktycznymi uczniów. Dzię-
kujemy Ekolandia.edu za poświęcony 
czas, zaangażowanie i bardzo ciekawe 
zajęcia oraz doposażenie w kosze do 
segregacji oraz plansze edukacyjne.

Koło komputerowe
Dnia 24.04.24 uczniowie liceum ogól-
nokształcącego kolejny raz mieli oka-
zję odwiedzić szkołę podstawową. 
Uczestniczyli w zajęciach  koła kom-
puterowego prowadzonego przez 
pana Radosława Pasionka. Zapoznali 
się z drukarką 3D. Na początek mu-
sieli uświadomić sobie najważniejszą 
rzecz: tak naprawdę jedyne co łączy 
drukarkę 3D z tradycyjną drukarką do 
papieru to tylko nazwa. Po stworzeniu 
projektu powstał breloczek w kształcie 
dinozaura.  Uczniowie mogli również 
przenieść się w inny rozszerzony wy-
miar dzięki okularom VR. VR polega na 
wykorzystaniu technologii komputero-
wej celem stworzenia symulowanego 
środowiska. Użytkownik może do nie-
go wejść, poruszać się po nim, a także 
może operować wirtualnymi przedmio-
tami. Stymulowane są więc wszystkie 
jego zmysły – wzrok, dotyk, a nawet 
zapach czy węch. Tak samo jak w 
świecie rzeczywistym, użytkownik ma 
możliwość obejrzenia obrazu z każdej 
strony – w zależności od jego punktu 
widzenia. Technologia Virtual Reality 
ma charakter interaktywny i jest to jed-
na z jej najważniejszych cech. 

„Mały Ratowniczek”
24.04.24 r. w klasie 1 b rozpoczęliśmy 
cykl zajęć z udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej pt. „Mały Ra-
towniczek”. Zajęcia prowadziła Pani 
Małgorzata Baczyńska, specjalizująca 
się między innymi w dziedzinie pie-
lęgniarstwa ratunkowego (prywatnie 
mama uczennic: Sary i Nadii). Pani 
Małgorzata przedstawiła pierwszokla-
sistom wiedzę teoretyczną oraz prak-
tyczną z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy. Uczestnicy zajęć dowiedzieli 
się, jak pomóc poszkodowanemu za-
nim przyjedzie pogotowie ratunkowe. 
Dzieci nauczyły się również skutecznie 
wzywać pomoc: wybrać właściwy nu-
mer, przedstawić się, powiedzieć, co 
się stało i gdzie. Dziękujemy Pani Mał-

gorzacie za spotkanie i już czekamy na 
następne.

„O miłości i przyjaźni"
29.04 w klasie 3 b rozpoczęliśmy cykl 
warsztatów  o miłości, szacunku i przy-
jaźni. Warsztaty prowadzone są przez 
Panią Beatę Sasagę-Gromiec (prywat-
nie mamę Konrada). Uczniowie na 
warsztatach nabywają i utrwalają już 
zdobytą wiedzę o relacjach między-
ludzkich, o przyjaźniach i uczuciach. 
Przezwyciężają wstyd przed wystąpie-
niem na forum grupy i potrafią mówić 
o emocjach tak ważnych w dzisiej-
szym życiu. W II części warsztatów 
uczniowie tworzyli maty dla pupila. Po 
twórczej pracy maty trafiły do schroni-
ska dla zwierząt. Cześć III warsztatów 
to krawieckie próby podczas, których 
uczniowie mogli samodzielnie wyko-
nać poduszki minky. Dziękujemy Pani 
Beacie za poświęcenie czasu i inicja-
tywę.

Akademia z okazji 233 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja
W 233 rocznicę uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja w naszej szkole odbyła się 
uroczysta akademia. Po wprowadze-
niu sztandaru szkoły i odśpiewaniu 
hymnu narodowego odbyła się część 
artystyczna. Uczniowie klas V przypo-
mnieli dramatyczne losy narodu pol-
skiego: wewnętrzne spory szlacheckie, 
rozbiory i utratę niepodległości, ale 
także iskierkę nadziei na lepszą przy-
szłość, jaką było uchwalenie Konstytu-
cji 3 Maja. Na szkolnej scenie pojawiły 
się historyczne postacie takie jak Król 
Stanisław August Poniatowski, Król 

Prus – Fryderyk, Caryca Katarzyna 
Wielka, Cesarz Franciszek Józef, Sta-
nisław Małachowski, Hugo Kołłątaj, 
Ignacy Potocki. Na zakończenie aka-
demii uczennica klasy  V wyrecytowała 
wiersz oraz wspólnie zaśpiewaliśmy 
Mazurek trzeciego maja - „Witaj majo-
wa jutrzenko!”.

Koło teatralne „Herbaciarnia"
Koniec kwietnia to okres wytężonej 
pracy koła teatralnego „Herbaciarnia". 
Wspólnie z reżyserką i pomysłodaw-
czynią teatru panią Danutą Martyni-
szyn-Gołojuch uczniowie z klasy 5a i 5b 
występują przed najmłodszą, szkolną 
widownią. Klasa 5b wzięła na warsztat 
„Martynę i strachy”, gdzie rozprawiają 
się z lękami współczesnego, młodego 
człowieka oraz z tym, jak te strachy po-
konywać. Klasa 5a natomiast - mając w 
pamięci niedawno obchodzony Dzień 
Ziemi zajęła się ekologią. W spektaklu 
„Spotkanie z ekobohaterami” dziecięcy 
aktorzy zwracają uwagę na stan na-
szej planety, mówią jak o nią dbać, aby 
zachować w jak najlepszym stanie dla 
przyszłych pokoleń.  Wkrótce piątokla-
siści zawitają ze swoją grą akorską do 
lądeckiego przedszkola.
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Konkurs “Mieszkańcy lasu”- rozstrzy-
gnięty
Organizator konkursu: Nadleśnictwo 
Lądek-Zdrój. Konkurs skierowany był 
do przedszkolaków, uczniów szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych 
oraz osób dorosłych. 8 maja komisja 
wyłoniła zwycięzców, którzy wyko-
nali najciekawsze prace. W kategorii 
UCZNIOWIE KL.1-3 szkoły podstawo-
wej: I m-ce- M. Mlak. Wyróżnienie: Z. 
Kaźmierczak, W. Kowalczyk, W. Ro-
mańczukiewicz. W kategorii UCZNIO-
WIE KL. 4-8 szkoły podstawowej: III 
m-ce W. Łabuzińska. Wyróżnienie: K. 
Chilicki, A. Styczyrz. Gratulujemy!

Klasa 5a spaceruje po dnie morza
Tak, dobrze przeczytaliście, gdyż na-
sza piątkowa wyprawa w Góry Stoło-
we to tak naprawdę podróż w czasie 
i wędrówka po skałach, które kiedyś 
były piaskiem na dnie morza. Obszar 
dzisiejszych Gór Stołowych stanowił 
w okresie późnej kredy zatokę rozle-
głego i płytkiego morza czeskiego. 
Nasze zmagania z tymi wyjątkowymi 
górami zaczęliśmy od Błędnych Skał. 
Pod czujnym okiem naszego przewod-
nika – pana Marcina Tomczyka poko-
nywaliśmy wąskie górskie korytarze 
tworzące bajkowy labirynt. Jednak naj-
większym wyzwaniem było zdobycie 
Szczelińca Wielkiego, mającego wyso-
kość 919 m n.p.m. Z wysiłkiem wspięli-
śmy się nań po ponad 600 schodkach, 
ale to, co ujrzeliśmy na licznych tara-
sach widokowych, było warte wysiłku. 
W Schronisku na Szczelińcu czekała 
na nas miła atmosfera i chwila wy-
tchnienia przy gorącej herbacie. Wróci-
liśmy zmęczeni, trochę zmoknięci, ale 
bardzo zadowoleni.

Zespół ds. promocji szkoły

W sobotę, 22 czerwca, na lądeckim 
Rynku odbędzie się tradycyjna już Noc 
Świętojańska. Od kilku lat jednym ze 
stałych elementów jest konkurs kuli-
narny „Niezłe Ziółko” na potrawę za-
wierającą produkty, zioła, przyprawy 
pochodzące z Doliny Białej Lądeckiej.
Serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w konkursie i przedstawiamy 
jego regulamin
1. Konkurs odbędzie się 22 czerwca 

2024 r. na lądeckim Rynku, w ramach 
imprezy Noc Świętojańska w Lądku-
-Zdroju.
2. Celem konkursu jest aktywizacja 
społeczności Gminy Lądek-Zdrój przez 
promowanie lokalnego produktu, w 
którego recepturze wykorzystuje się 
ziemiopłody Doliny Białej Lądeckiej.
3. Konkurs kierowany jest do wszyst-
kich mieszkańców Gmin Lądek-Zdrój 
oraz Stronie Śląskie wraz z ich wsiami 
gminnymi; poszerzenie obszaru jest 
wynikiem rosnącej współpracy między 
mieszkańcami gmin.
4. Organizatorami konkursu są: Towa-
rzystwo Przyjaciół Ziemi Lądeckiej, Sto-
warzyszenie Kultura u Źródeł, Centrum 
Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju oraz 
Kawiarnia Artystyczna „Dom Klahra” w 
Lądku-Zdroju.
5. Uczestnictwo w konkursie. 
W konkursie mogą uczestniczyć wszy-
scy mieszkańcy, firmy, instytucje i so-
łectwa z Doliny Białej Lądeckiej (Gminy 
Lądek-Zdrój i Stronie Śląskie).
6. Produkt konkursowy. 
Produkty oceniane będą w dwóch ka-
tegoriach: „Menu Dnia” oraz „Produkt 
Regionalny”.
Wszystkie produkty konkursowe mu-
szą zawierać co najmniej jedno zioło 
lub inną roślinę o charakterze przypra-
wy zebraną na terenie Doliny Białej Lą-
deckiej.
„Menu Dnia” – wystawca zobowiązany 
jest do przygotowania 3 produktów:
- danie główne, 
- napój (sok, napar, alkoholowy itp.),
- produkt słodki/deser.

Konkurs  
NIEZŁE ZIÓŁKO

W przypadku „Menu Dnia” jury oce-
niać będzie także estetykę stanowiska 
uczestnika.
„Produkt Regionalny”
W tej kategorii jury oceniać będzie po-
jedyncze produkty z Doliny Białej Lą-
deckiej, które pozostają w stałej lub se-
zonowej ofercie producentów, np. octy, 
sery, nalewki itp.
7. Przygotowanie produktu.
UWAGA: Uczestnicy konkursu zobo-
wiązani są do przygotowania wyłącz-
nie niewielkich porcji degustacyjnych 
produktów biorących udział w konkur-
sie. W przypadku dań głównych gra-
matura produktu nie powinna przekra-
czać ok. 70 g jednego dania.
8. Nagrody.
W konkursie przewidziane są nagro-
dy pieniężne. Pula nagród wynosi  
1000 zł. Przewidujemy także drobne 
nagrody rzeczowe.
8. Jury
Jury złożone będzie z reprezentantów 
Organizatorów i sponsorów.
9. Podział kategorii i nagród może ulec 
zmianie.
10. Zgłoszenia należy składać do 21 
czerwca 2024 r. w siedzibie Centrum 
Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju do 
godz. 16.00. Zgłoszenia są obowiąz-
kowe z uwagi na konieczność przygo-
towania odpowiedniej ilości miejsc wy-
stawienniczych.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Lądeckiej
Centrum Kultury i Rekreacji 

Kawiarnia Artystyczna „Dom Klahra”
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Liceanarium
Dzień Książki 
23 kwietnia obchodziliśmy Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich. Z tej 
okazji w naszym liceum odbył się zaini-
cjowany przez szkolną bibliotekę Kier-
masz Taniej Książki. Oprócz ciekawych 
pozycji literackich można było zakupić 
literaturę popularnonaukową po atrak-
cyjnych cenach. Celem kiermaszu była 
popularyzacja czytelnictwa wśród lice-
alistów, zakup tańszej literatury, współ-
praca z wydawnictwami, powiększanie 
księgozbioru biblioteki oraz propago-
wanie zdobywania wiedzy o świecie z 
książki.

Zajęcia terenowe
24 kwietnia uczniowie klas lb i lc 
uczestniczyli w zajęciach terenowych 
w ramach akcji Poznaj swój Park Kra-
jobrazowy, przeprowadzonych przez 
pracowników Śnieżnickiego Parku 
Krajobrazowego. Podczas warsztatów 
uczniowie rozpoznawali gatunki drzew, 
krzewów oraz zapoznawali się z gatun-
kami zwierząt żyjących w Śnieżnickim 
Parku Krajobrazowym. Uczniowie zwie-
dzili również Jaskinię Radochowską. 
Po zajęciach czekało na licealistów 
ognisko i poczęstunek w postaci kieł-
basek i ciepłej herbaty.
Szkolna wycieczka do Wrocławia 
Dnia 25 kwietnia 2024 r. uczniowie li-
ceum odwiedzili Ogród Zoologiczny we 
Wrocławiu, który okazał się idealnym 
miejscem do obserwacji różnorodnych 
gatunków zwierząt z całego świata. 
Wrocławskie ZOO jest domem dla po-
nad 10 tysięcy zwierząt. Zajmuje 33 ha 
w sercu miasta. Wycieczka miała cha-
rakter edukacyjny.
Zakończenie roku szkolnego klasy 
czwartej 
W piątek 26 kwietnia 2024 roku od-
było się zakończenie roku szkolnego 
klasy 4a. Pożegnaliśmy wspaniałych, 
mądrych i sympatycznych uczniów, 
którzy za niedługo napiszą matury, a 
następnie ruszą dalej w świat. Mogli-
śmy wysłuchać przemówień: naszej 
Dyrektorki ZSP w Lądku-Zdroju Lidii 
Achrem, burmistrza Lądka-Zdroju Ro-
mana Kaczmarczyka, wiceburmistrza 

Stronia Śląskiego Lecha Kaweckiego, 
przewodniczącej Rady Miejskiej Małgo-
rzaty Bednarek oraz przewodniczącego 
Rady Rodziców Adama Susło.
Przemawiał także wychowawca kla-
sy - profesor Jarosław Rzeźnik, oraz 
jego cudowni wychowankowie. Nagro-
dy Burmistrza za najwyższe wyniki w 

nauce otrzymały dwie uczennice; Ka-
rolina Kuciej z gminy Lądek-Zdrój oraz 
Lena Okoro z gminy Stronie Śląskie. 
Nie obyło się bez wzruszeń, pięknych 
słów i ostatnich objęć. Składamy ser-
deczne podziękowania Pani Karolinie 
Sierakowskiej, Dyrektor Centrum Kul-
tury i Rekreacji w Lądku-Zdroju za udo-
stępnienie sali widowiskowej, w której 
odbyła się uroczystość zakończenia 
roku szkolnego klasy maturalnej. Dzię-
kujemy również klasie 3a za przygoto-
wanie apelu, a absolwentom życzymy 
śpiewająco napisanych matur, a także 
samych sukcesów na dalszej drodze 
życia! Zawsze będziecie mile widziani 
w progach naszej szkoły.	

Maja Kucharska (IIa)
Spotkanie z żołnierzem zawodowym
29 kwietnia odwiedził naszą szkołę mjr 
Aleksander Wojas. Głównym celem 
spotkania było przekazanie licealistom 

informacji nt. pełnienia służby wojsko-
wej w jej różnych formach oraz zapo-
znanie z ofertą Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w postaci szkoleń i kursów. 
Podczas wykładu p. Wojas podkre-
ślił, że służba wojskowa to doskonały 
sposób na samorealizację i rozwój za-
wodowy, który jednocześnie kształtuje 
takie wartości, jak odpowiedzialne i 
bezinteresowne wspieranie społeczeń-
stwa, szacunek dla państwa i symboli 

narodowych.
Uroczysty apel z okazji 233. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja
Dnia 30 kwietnia odbył się w naszej 
szkole uroczysty apel z okazji 233. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Akademię o patriotycznej wymowie 
przygotowali uczniowie klasy pierwszej 
i drugiej. Licealiści przypomnieli oko-
liczności powstania pierwszej polskiej 
konstytucji oraz rolę i znaczenie słów: 
Wolność, Naród i Ojczyzna. Nie zabra-
kło również odświętnych strojów i wy-
eksponowania symboli narodowych. 
Uroczystość była wspaniałą okazją do 
pielęgnowania patriotyzmu oraz cenną 
lekcją historii.
Bezpieczny wypoczynek nad wodą - 
spotkanie z ratownikiem wodnym
16 maja odwiedził naszą szkołę p. 
Adam Majewski, instruktor ratownic-
twa wodnego. W zajęciach dotyczą-
cych bezpiecznego przebywania nad 
wodą wzięli udział uczniowie klasy Ia.

Redakcja LO
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Tegoroczny, 26. Międzynarodowy Festi-
wal Tańca im. Olgi Sawickiej odbędzie 
się w dn. 6-13 lipca 2024 w Lądku-Zdro-
ju i Stroniu Śląskim. Przedstawiamy 
program jego prezentacji i spotkań.
6 LIPCA (SOBOTA)
19.00 – Ogród CK „Kalina”****, ul. Par-
kowa 25, Lądek-Zdrój
Wystawa fotograficzna „Festiwalowe 
Retrospekcje” - wernisaż
Autorzy: Radosław Pietraga, Krzysztof 
Szczepański
7 LIPCA (NIEDZIELA)
20.00 – Wodna Scena, Zalew Stara 
Morawa (Stronie Śląskie)
Etiudy taneczne - Polski Balet Narodo-
wy Junior
„The end of all our exploring”
Choreografia: Gianni Melfi
„Srebrne Jezioro”
Choreografia: Krzysztof Pastor
20.15 - Wodna Scena, Zalew Stara 
Morawa (Stronie Śląskie)
Spektakl taneczny „Kropla”
Choreografia: Anna Beker
Zespół taneczny Flexi  Fusion Dance 
Group
8 LIPCA (PONIEDZIAŁEK)
15.30 – Park Jana Pawła II, Scena pod 
dębem
Taneczny spektakl familijny „Flamaña”
Reżyseria i choreografia: Anna Jancza-
rek, Magdalena Faszcza
17.30 – Basen termalny Zdroju Woj-
ciech, pl. Mariański 13, Lądek-Zdrój
„Tańczący z książkami, czyli włamu-
jemy się do skarbca Rzeczpospolitej”
Z cyklu Historia podwodna - rozmowa z 
dr. Tomaszem Makowskim, dyrektorem 
Biblioteki Narodowej
21.30 - Park Jana Pawła II, Scena pod 
dębem

PROGRAM 26. MFT IM. OLGI SAWICKIEJ
Koncert muzyczno-taneczny „Flamen-
co - emocjonalne oblicza rytmu”
9 LIPCA (WTOREK)
19.00 - Inkubator Przedsiębiorczości, 
Kolejowa 6, Lądek-Zdrój
Projekcja filmu dokumentalnego „Pa-
stor. Cztery akty” i spotkanie z Krzysz-
tofem Pastorem - dyrektorem Polskie-
go Baletu Narodowego
21.30 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. 
Orla 7, Lądek-Zdrój
Spektakl „BER” - II części tryptyku ba-
letowego BER – energii współczesne-
go tańca
Miniatury choreograficzne „Spectrum” 
Baletu Teatru Wielkiego im. St. Mo-
niuszki w Poznaniu.
Balet Teatru Wielkiego im. S. Moniuszki 
w Poznaniu
10 LIPCA (ŚRODA)
20.00 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. 
Orla 7, Lądek-Zdrój
Scena Debiutów:
Zobaczymy etiudy przygotowane przez 
laureatów XIII Międzynarodowego Kon-
kursu Choreograficznego im. Bożeny 
Kociołkowskiej w Bytomiu oraz spek-
takl „Dziewczynka z zapałkami” w wy-
konaniu uczniów Akademii Sztuki Bale-
towej „Balerina” z Żarek w choreografii 
Łukasza Zasika
21.15 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. 
Orla 7, Lądek-Zdrój
Etiudy taneczne – Polski Balet Naro-
dowy Junior
„Journey within”
Choreografia: Valentino Zucchetti
„Juvenalia”
Choreografia: Krzysztof Pastor
11 LIPCA (CZWARTEK)
19.00 -Arboretum, ul. Moniuszki, Lą-
dek-Zdrój
„Tańczące rośliny i inne cudaki. Fascy-
nujący świat flory” 

Cezary Łasiczka rozmawia z prof. dr 
hab. Krzysztofem Spalikiem dziekanem 
Wydziału Biologii UW
21.30 – Scena Główna, Amfiteatr, ul. 
Orla 7, Lądek-Zdrój
Spektakl  „Makbet” 
Balet Opery Śląskiej w Bytomiu.
Choreografia i reżyseria: Monika Myśli-
wiec
12 LIPCA (PIĄTEK)
19.00 – Zdrój „Wojciech” , pl. Mariań-
ski 13, Lądek-Zdrój
Wieczór autorski Sławomira Pietrasa 
poświęcony postaci Wacława Niżyń-
skiego
20.30 – Inne Przestrzenie – Park 
Zdrojowy im. Jana Pawła II, pl. Ma-
riański, Lądek-Zdrój
Etiuda taneczna „Insufficient”
Choreografia: Gjergj Prevazi
Tańczą uczestnicy warsztatów choreo-
graficznych - laureaci XIII Międzynaro-
dowego Konkursu Choreograficznego 
uczniów szkół baletowych w Bytomiu.
21.30 - Scena Główna, Amfiteatr, ul. 
Orla 7, Lądek-Zdrój
Spektakl „Elektra” – Tanz Harz (Niem-
cy)
Choreografia: Tarek Assam
13 LIPCA (SOBOTA)
16.00 - Scena Główna – Amfiteatr, ul. 
Orla 7, Lądek-Zdrój
Koncert „Dzieci Dzieciom”
Podsumowanie warsztatów tanecz-
nych dla dzieci.
20.00 - Scena Główna, Amfiteatr ul. 
Orla 7, Lądek-Zdrój
Koncert Finałowy „Lądek – Miasto 
Tancerzy”
Koncert prezentujący efekty warszta-
tów tanecznych. Trwające 3-4 godziny 
wielkie święto tańca w Lądku-Zdroju.
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Lądecki Informator 
Kulturalny 
CZERWIEC 2024

1 czerwca, godz. 11.00, Dzień Dziec-
ka, Aleja Modrzewiowa
1 czerwca, godz. 11.00, Pokaz piecze-
nia chleba w Skansenie Gottwaldów-
ka, Kąty Bystrzyckie 23, gm. Lądek-
-Zdrój
1 czerwca, godz. 19.30, Koncert Bal-
kan Trio - koncert muzyki bałkańskiej, 
Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 1, 
wstęp 40 zł
2 czerwca, godz. 19.00, Skarby wir-
tuoza - recital skrzypcowy, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
5 czerwca, godz. 19.00, Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 50 zł
6 czerwca, godz. 19.00, Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
7 czerwca, godz. 19.30, Koncert Du-
etu Nieoczywistego (Swietłana An-
druszczuk – skrzypce, Arek Korolik – 
gitara, śpiew, prowadzenie) – muzyka 
irlandzka, celtycka, americana, coun-
try, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 1, 
wstęp 40 zł
8 czerwca, godz. 11.00, Pokaz piecze-
nia chleba w Skansenie Gottwaldów-
ka, Kąty Bystrzyckie 23, gm. Lądek-
-Zdrój
8 czerwca, godz. 20.00, Koncert Ka-
peli Bożków, Winiarnia Radochowska,  
Radochów 8d, wstęp 40 zł
9 czerwca, godz. 19.00, Skarby wir-
tuoza - recital skrzypcowy, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
12 czerwca, godz. 19.00, Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 50 zł
13 czerwca, godz. 19.00, Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
15 czerwca, godz. 11.00, Pokaz pie-
czenia chleba w Skansenie Gottwal-
dówka, Kąty Bystrzyckie 23, gm. Lą-
dek-Zdrój
15 czerwca, godz. 19.30, Koncert mu-
zyki orientalnej w wyk. Grupy Ormi-
mus, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 1, 
wstęp 40 zł
16 czerwca, godz. 19.00, Skarby wir-
tuoza - recital skrzypcowy, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
16 czerwca, godz.15.00, Transmisja 
meczu Polska - Holandia, Kawiarnia 

Coffee Ride, ul. Kolejowa
19 czerwca, godz.19.00, Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 50 zł
20 czerwca, godz. 19.00, Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
21 czerwca, Noc Poetów, góry wy-
śpiewam, góry opiszę – impreza ple-
nerowa połączona z Targami Książki 
Regionalnej (rozpoczęcie Targów godz. 
13:00), w programie spotkania autor-
skie, prezentacje książek, recytacje 
poetyckie, koncerty poezji śpiewanej, 
Rynek, wstęp wolny
21 czerwca, godz. 18.00, Transmisja 
meczu Polska - Austria, Kawiarnia 
Coffee Ride, ul. Kolejowa
22 czerwca, godz. 11.00, Pokaz pie-
czenia chleba w Skansenie Gottwal-
dówka, Kąty By-strzyckie 23, gm. Lą-
dek-Zdrój
22 czerwca, Noc świętojańska, trady-
cyjna impreza plenerowa, w programie 
koncerty, warsztaty, konkursy, zabawy 
świętojańskie, Rynek, wstęp wolny
22 czerwca, godz. 19.00, Koncert hip 
hopowy Ef & Eazy Dyonizy feat. Dj 
Slawo + goście. Afterpaty - Osa (Royal 

Recordings), Bar Arenka na stoku nar-
ciarskim, Al. Marzeń 22, wejście w ce-
nie przyjścia.
23 czerwca, godz. 19.00, Skarby wir-
tuoza - recital skrzypcowy, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
25 czerwca, godz. 18.00, Transmisja 
meczu Polska - Francja, Kawiarnia 
Coffee Ride, ul. Kolejowa
26 czerwca, godz. 19.00, Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 50 zł
27 czerwca, godz. 19.00, Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
29 czerwca, godz. 11.00, Pokaz pie-
czenia chleba w Skansenie Gottwal-
dówka, Kąty By-strzyckie 23, gm. Lą-
dek-Zdrój

We wtorek 28 maja odbyła się gala 5 
edycji konkursu „Innowacyjny Samo-
rząd”. 1 miejsce wśród gmin miej-
sko-wiejskich zdobył Lądek-Zdrój za 
realizowany projekt samowystarczal-
ności energetycznej, który rozpoczął 
poprzedni burmistrz Roman Kaczmar-
czyk. Nagrodę odebrał obecny bur-
mistrz Lądka-Zdroju, Tomasz Nowicki.
O konkursie czytamy na stronie jego 
twórcy – Serwisu Samorządowego 

Nagroda dla Lądka-Zdroju

Polskiej Agencji Prasowej: „Innowacyj-
ny Samorząd to projekt Serwisu Samo-
rządowego PAP, w którym wyłaniamy 
i nagradzamy najbardziej innowacyj-
ne samorządy. Celem konkursu jest 
promocja kreatywnych samorządów 
oraz inspiracja pozostałych jednostek 
samorządu terytorialnego do podej-
mowania działań na rzecz innowacyj-
ności”.

Red.

Fot. www.livefoto.pap.pl


